Nel diploma B 190 Ruggero II si sente persino obbligato agli atti di 
pietà, assumendoli come sua prerogativa: «iustum quidem et rationi 
conveniens ut summo principi deo spe- cialiter militet cura regnantium». 
 Il diploma B 212 chiarisce che gli atti di pietà di Ruggero vengono 
effettuati per ricambiare Cristo che intrattiene col re un rapporto 
privilegiato, che lo ha portato a ricevere l’unzione e lo ha condotto 
all’elezione al soglio siciliano. Al contempo nulla più pretende, né nulla 
chiede agli ecclesiastici e da essi nulla si aspetta: 

Dignitas regia vere clarificatur et rutilat, cum ecclesiarum utilitatibus diligenter 
invigilat, et eas sentire non patitur inet eas sentire non patitur in aliquo detrimentum. Nec 
potest non cumulare principi laudem, si tempia in honorem Domini dedicata eorum 
precipue cura et benignitate fruantur, quos virtus altissimi potestate pretulit et  diademate 
coronavit. Cum nihil aliud sit hoc agere, quam ipsum per quem reges regnant, in eisdem 
ecclesiis, quarum ipse caput est, venerari. 

Più specificatamente, nel Diploma B 181 si afferma che gli atti di 
pietà sono offerti come ringraziamento per i benefici ricevuti, quali la gloria 
e la fama terrena, che predispongono il re alla vita eterna, che già pregusta 
attraverso queste: 

inter cetera regis laudis preconia hoc potissimum irradiat velut sit dies, cum sue 
conditionis commemores, altissimo creatori per quem regnant et a  cuius dextere 
munificentia liberali ea que habet omnia perceperunt, perceptum muneris premium quasi 
mutua recordatioen compensant, cum locis religiosis venerabilibus, ad ipsius honorem et 
gloriam dedicatissic competenti provisione subveniunt etsuccurrunt quod vita ipsius 
religionibus deditorum ab omni egestate et gravamine sublevetur; ipsarumque religionum 
prepositi et ministri ad earum ampliatudinem et observantiam, quasi provocantibus meritis 
tamspiritualibus quam etiam temporalibus accersiti, in sui habitu ordinis perseverant, et in 
fideicatholice exaltatione, tam ipsam fidem spiritualiter quam etiambona ecclesiastica 
temporaliter multipliciter peraugendo. Sic enim regie celsitudinis fama uesque ad posteros 
protenditur, orthodoxa devotione suffulta et sanctitatis titulo insignita; propter que spes est 
nostra et firma crudelitas deficientium animas post eorum exitum summo regum opifici 
presentari et potest non cumulare principi laudem, si templa in honorem domini dedicata, 
eorim precipue cura et benignitate fruantur. 

1917 STEINBERG 1937, 54;  DELOGU 1983, 204;  GANDOLFO 1989,  238-243. 
1918 DE NAVA, L. (1991) (Ed): Alexander Telesinus, De rebus gestis Rogerii Siciliae regis 
(1127-1135), Roma, 82. 
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Tale locus si ritrova ancora in Romualdo Salernitano, che nel